SCRIPTA

Numéro Scripta : 7853

Auteur(s) : Simon, fils de Simon de Grandvilliers [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1175

Lieu d'émission : Pont-Échanfré (auj. Notre-Dame-du-Hamel)

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Simon de Grandvilliers, fils du précédent, confirme la même donation dans les mêmes conditions.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, F. « De Chesne Haudacre », n° V (« Carta Symonis, filii ejusdem Symonis »), p. 180.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Symon, filius Symonis de Grandviler, concessi in elemosinam abbati et monachis Domus Dei de Trappa totam terram quam habent in feodo Hugonis de Cella, liberam et quietam de moltura et relevamento et de omni servitio ad me et ad castellum meum de Pontheirchefrido pertinente, et sigilli mei impressione confirmavi coram his testibus, et cetera... Actum Ponteerchenfrido, anno Domini M° C° LXX° quinto.